
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1044911 ΕΞ 2024 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 

ΕΞ 2017/5.1.2017 απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Πε-

ριφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση 

υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτε-

λών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευό-

ντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής (Β’ 12, 52, 234 

και 1032)”, ως προς θέματα που αφορούν στους 

διατάκτες των νομαρχιακών προϋπολογισμών 

των νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης της ΑΑΔΕ 

για τις Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου 

και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/ 

8.8.2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτικής πρά-

ξης του ίδιου.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, της παρ. 1, της 
υποπερ. ββ) της περ. θ’ της παρ. 4, των παρ. 5 και 6 του 
άρθρου 14, του άρθρου 19, των παρ. 3 έως 7 του άρθρου 
40, καθώς και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 του 
νόμου αυτού,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα του άρθρου 65 αυτού,

γ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα της 
παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4468/2017 (Α’ 61),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ειδικότερα με:

αα) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/ 
27.3.2024 (Β’ 1960) όμοια, 

αβ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1032531 ΕΞ 2024/
15.3.2024 (Β’ 1791) όμοια,

αγ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1079613 ΕΞ 2023/ 
20.6.2023 (Β’  4091) και την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1095048 ΕΞ 2023/25.7.2023 (Β’  4772) τροποποιητι-
κή αυτής, όπως η τελευταία ισχύει με τις υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 ΕΞ2023/2.10.2023 (Β’ 5908), Δ.ΟΡΓ.Α 
1157462 ΕΞ 2023/21.12.2023 (Β’  7343) και Δ. ΟΡΓ. Α 
1033667 ΕΞ 2024/19.3.2024 (Β’ 1959) όμοιες και

αδ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1020365 ΕΞ 2024/ 
15.2.2024 (Β’ 1246) όμοια.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότη-
ση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρε-
σιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών 
Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ 2017/8.8.2017 
διαπιστωτική πράξη του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Ορισμός των οργανικών μονά-
δων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 
οι οποίες αποτελούν χωριστές επιχειρησιακές μονάδες, 
ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη συμβάσεων των 
ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, οι οποίες πλη-
ρούν τα κριτήρια, τους όρους και τις προϋποθέσεις των 
άρθρων 3 και 4 της υπ’ αρ. 75555/289/6.7.2017 (Β’ 2336) 
κοινής απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 
τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)» (Β’ 2823 και 3086).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2397

25131



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25132 Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

4. Την υπ’ αρ. 75555/289/6.7.2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του 
άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336).

5. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
2/65554/ΔΠΓΚ/27.7.2023 (Β’ 4796) και 2/67006/ΔΠΓΚ 
(Β’ 4980) όμοιες του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 2/53983/0026/27.6.2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

7. Το από 4.3.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογρα-
φίας της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών (Δ.Π.Δ.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ και το από 
10-04-2024 όμοιο του Προϊσταμένου της Γ.Δ.Ο.Υ.

8. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.».

9. Την ανάγκη ορθής εκτέλεσης του προϋπολογισμού 
της ΑΑΔΕ.

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Από τις ημερομηνίες που προβλέπονται, κατά πε-
ρίπτωση, στις επιμέρους διατάξεις της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27.3.2024 (Β’ 1960) απόφασης:

1) α) Mεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα του Διατάκτη 
του νομαρχιακού προϋπολογισμού Αθηνών του Προ-
ϊσταμένου της ενοποιούμενης Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών στον 
Προϊστάμενο της ενοποιημένης, Δ.Ο.Υ. ΙΖ’ Αθηνών, η 
οποία μετονομάζεται σε 2η Υπηρεσία Φορολογικής 
Εξυπηρέτησης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1036330 ΕΞ 2024/27.3.2024 (Β’ 1960) απόφασή μας.

β) Η αρμοδιότητα διενέργειας όλων των προβλεπόμε-
νων διαδικαστικών ενεργειών, βάσει του ισχύοντος νο-
μοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, που μεταβιβάστη-
κε στον Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’-Προϋπολογισμού 
και Προμηθειών της Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών για την ανάθεση 
προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη των αναγκών 
των Υπηρεσιών Φορολογικού αντικειμένου του Νομαρ-
χιακού Προϋπολογισμού Αθηνών μεταβιβάζεται στον 
Υπεύθυνο του Γραφείου Προϋπολογισμού και Προμηθει-

ών της 2ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπηρέτησης της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.).

2) α) Oρίζουμε ότι η αρμοδιότητα του διατάκτη των 
νομαρχιακών προϋπολογισμών Αθηνών, Πειραιά, Ανατ. 
Αττικής, Δυτ. Αττικής και Θεσσαλονίκης της ΑΑΔΕ, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143), για τον 
φορέα Υπηρεσιών Φορολογικής Διοίκησης, θα ασκείται 
από τους Προϊσταμένους των κατωτέρω Υπηρεσιών Φο-
ρολογικής Εξυπηρέτησης των νομών Αττικής και Θεσ-
σαλονίκης, όπως μετονομάστηκαν οι Δ.Ο.Υ. των ως άνω 
νομών, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 
ΕΞ 2024/27.3.2024 (Β’ 1960) απόφαση, ανά νομαρχιακό 
προϋπολογισμό, ως εξής:

αα) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Αθηνών, στον 
Προϊστάμενο της 2ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπη-
ρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. 
ΙΖ’ Αθηνών,

αβ) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Πειραιά, στον 
Προϊστάμενο της 16ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυ-
πηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. 
Α’ Πειραιά,

αγ) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Ανατ. Αττικής, 
στον Προϊστάμενο της 3ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυ-
πηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. 
ΙΓ’ Αθηνών,

αδ) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Δυτ. Αττικής, 
στον Προϊστάμενο της 15ης Υπηρεσίας Φορολογικής 
Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. 
Ελευσίνας και

αε) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Θεσσαλονί-
κης, στον Προϊστάμενο της 18ης Υπηρεσίας Φορολογι-
κής Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη 
Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης.

β) Η αρμοδιότητα διενέργειας όλων των προβλεπό-
μενων διαδικαστικών ενεργειών, βάσει του ισχύοντος 
νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, για την ανάθεση 
προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη των αναγκών 
των Υπηρεσιών Φορολογικού αντικειμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της 
ΑΑΔΕ των νομαρχιακών προϋπολογισμών της ως άνω 
περ. α) της ίδιας παρ. της παρούσας και για τις υφιστάμε-
νες Υπηρεσίες αυτών, θα ασκείται από τους Υπευθύνους 
των Γραφείων Προϋπολογισμού και Προμηθειών της 2ης, 
3ης, 15ης, 16ης και 18ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπη-
ρέτησης, αντίστοιχα, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν 
την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού 
Προϋπολογισμού.

3) Ορίζουμε ως διατάκτες, βάσει του ισχύοντος νο-
μοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, για την ανάθεση 
προμηθειών και υπηρεσιών για την κάλυψη των αναγκών 
των Κέντρων Φορολογικών Διαδικασιών και Εξυπηρέτη-
σης (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) Αττικής και Θεσσαλονίκης, τους Προϊ-
σταμένους της 3ης και 18ης Υπηρεσίας Φορολογικής 
Εξυπηρέτησης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), αντίστοιχα.

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, από τις ημερομηνίες που 
προβλέπονται, κατά περίπτωση, στις επιμέρους διατά-
ξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27.3.2024 
(Β’ 1960) απόφασης, τροποποιούμε και συμπληρώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25133Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

I. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρι-
κών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 
Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032), ως κατωτέρω:

1) Αντικαθιστούμε στην υποπαρ. 2 της παρ. Α αυτής:
α) το πρώτο εδάφιο της περ. α), ως εξής:
«α) Μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα του διατάκτη νομαρχιακού προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ανά νομαρχιακό προϋπολογισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143), στους 
Προϊσταμένους των κατωτέρω Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέ-
τησης, για τον φορέα Υπηρεσιών Φορολογικής Διοίκησης και στους Προϊστάμενους των κατωτέρω Τελωνείων, για 
τον φορέα Υπηρεσιών Τελωνειακής Διοίκησης, που αναφέρονται στις στήλες 4 και 5 του κάτωθι Πίνακα, αντίστοιχα, 
πλην των περιπτώσεων που η αρμοδιότητα του διατάκτη μεταβιβάζεται με την παρούσα σε άλλα όργανα, ως εξής:».

β) στον Πίνακα της περ. α), τις γραμμές με α/α 5, 6, 7, 8 και 22, οι οποίες διαμορφώνονται, ως εξής:

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Δ.Ο.Υ./ΤΑΞΗ ή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ/ΤΑΞΗ»

«5. 1024-801-0320500/1024-801-0430500
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ

ΑΘΗΝΩΝ

2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
ΑΘΗΝΩΝ (Α)

6. 1024-801-0320600/1024-801-0430600
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ

16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. 

ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

(Α)

7. 1024-801-0320700/1024-801-0430700
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ

ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ

3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ "ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" (Α)

8. 1024-801-0320800/1024-801-0430800
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Α)»

«22. 1024-801-0322200/1024-801-0432200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- 

ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

(Α)»

γ) το πρώτο εδάφιο της περ. β), ως εξής:
«β) Ειδικότερα, οι Προϊστάμενοι των Δ.Ο.Υ., των Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης και των Τελωνείων, στους 

οποίους μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα της περίπτωσης α’ της παρούσας υποπαραγράφου, είναι αρμόδιοι για:».
2) Αντικαθιστούμε στην υποπαρ. 4 της παρ. Α αυτής:
α) την περ. α), ως εξής:
«α) για τις Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου κάθε Νομαρχιακού Προϋπολογισμού και για τις υφιστάμενες 

υπηρεσίες αυτών, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ε’ ή Γ’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης των 
Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) ή στους Υπευθύνους των Γραφείων Προϋπολογισμού και Προμηθειών 
των Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης, αντίστοιχα, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του 
Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού Προϋπολογισμού, σύμφωνα με την περ. α’ της υποπαρ. 2 της παρούσας παρ. , 
όπως αναφέρονται στη στήλη 6 του κάτωθι Πίνακα, ως εξής:».

β) Στον Πίνακα της περ. α), τις γραμμές που αφορούν στους νομαρχιακούς προϋπολογισμούς Αθηνών, Πειραιά, 
Ανατ. Αττικής, Δυτ. Αττικής και Θεσσαλονίκης των Υπηρεσιών Φορολογικού αντικειμένου της ΑΑΔΕ και προσθέτου-
με δύο (2) νέες γραμμές κάτω από την τελευταία γραμμή των νομαρχιακών προϋπολογισμών Ανατολικής Αττικής 
και Θεσσαλονίκης, για τις Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου «ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥ-
ΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) ΑΤΤΙΚΗΣ» και «ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», αντίστοιχα, ο οποίος διαμορφώνεται, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25134 Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ

ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΑΠΟ:»

«1024-801-0320500 ΑΘΗΝΩΝ

1Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

9Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

10Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

11Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

14Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

AE

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤ.

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ- 

ΕΝΑΛ/ΚΗΣ ΦΟΡ/

ΣΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

2o ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

(2o ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

(ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 

ΑΤΤΙΚΗΣ

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1024-801-0320600 ΠΕΙΡΑΙΑ

16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

17Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΑΕ

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25135Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ

ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΑΠΟ:»

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΠΛΟΙΩΝ

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

4Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

(4Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1024-801-0320700 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

4Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

5Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

6Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

7Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

8Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

12Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

(1ο

ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ)

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

3ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

(3ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

(ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) 

ΑΤΤΙΚΗΣ

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25136 Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ

ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΑΠΟ:»

1024-801-0320800 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 15ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

ΑΤΤΙΚΗΣ

_ 15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 15ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ»

1024-801-0322200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

19Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

20Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

21Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

22Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

23Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

AE

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

1ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

(1ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

2ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

(2ο ΕΛ.ΚΕ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25137Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ

ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΑΠΟ:»

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΚΕ.

ΦΟ.Κ.)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

(ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ»

II. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ 2017/8.8.2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη, ως κατωτέρω:
1) Αντικαθιστούμε το πρώτο εδάφιο και την περ. 1 της υποπαρ. I’ της παρ. Α’ αυτής, ως εξής:
«I. - Οι Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.) και οι Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης της Γενικής Διεύθυν-

σης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και τα Τελωνεία της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. (Γ.Δ.Τ. και 
Ε.Φ.Κ.) που αναφέρονται στη στήλη 4 των κατωτέρω Πινάκων 1 και 2, αντίστοιχα, πληρούν τα εξής χαρακτηριστικά:

1) Αυτοτελή διοικητική ικανότητα, καθώς, σύμφωνα με:
α) Tην υποπαρ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 48 και το Παράρτημα 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ.», την υποπαρ. VI της παρ. 3 και 

την υποπαρ. Γ’ της παρ. 4 του άρθρου 58 και το Παράρτημα 2 «ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ» της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφασης,

β) το πρώτο εδάφιο της περ. α’και τα δύο πρώτα εδάφια της περ. β’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφασης, προβλέπεται ότι η αρμοδιότητα διενέργειας 
όλων των προβλεπόμενων διαδικαστικών ενεργειών, βάσει του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, 
για την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη, μέσω των Νομαρχιακών Προϋπολογισμών της Φορο-
λογικής και Τελωνειακής Διοίκησης, των αναγκών:

αα) των Υπηρεσιών Φορολογικού αντικειμένου, έχει μεταβιβαστεί στους:
i) στους Υπευθύνους των Γραφείων Προϋπολογισμού και Προμηθειών για την 2η, 3η, 15η, 16η και 18η Υπηρεσία 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης, αντίστοιχα και
ii) Προϊσταμένους των Τμημάτων Ε’ ή Γ’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης των Δ.Ο.Υ. Α’ και Α1’ 

τάξεως, αντίστοιχα, που προβλέπονται στη στήλη 6 του Πίνακα της περ. α’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της δεύτερης 
ως άνω απόφασης, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού 
Προϋπολογισμού.

ββ) των Υπηρεσιών Τελωνειακού αντικειμένου, έχει μεταβιβαστεί στους Προϊσταμένους των μονάδων των Τε-
λωνείων, Α’ τάξεως και στους Υπευθύνους των Γραφείων Διοικητικής Υποστήριξης των Τελωνείων Β’ τάξεως, όπως 
προβλέπονται στη στήλη 6 του Πίνακα της περ. β’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της δεύτερης ως άνω απόφασής μας, 
των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού Προϋπολογισμού.».

2) Αντικαθιστούμε τον Πίνακα 1 της περ. 2) της υποπαρ. I της παρ. Α αυτής, ο οποίος διαμορφώνεται, ως κατωτέρω:
«ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ,

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2

ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ ν. 4412/2016 (Α’ 147)

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ

1. 1024-801-0320100 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (Α1)

2. 1024-801-0320200 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ (Α)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25138 Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ,

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2

ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ ν. 4412/2016 (Α’ 147)

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ

3. 1024-801-0320300 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (Α)

4. 1024-801-0320400 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ (Α1)

5. 1024-801-0320500 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

6. 1024-801-0320600 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

7. 1024-801-0320700
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤ.

ΑΤΤΙΚΗΣ
3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

8. 1024-801-0320800
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ
15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

9. 1024-801-0320900 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ (Α)

10. 1024-801-0321000 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ (Α)

11. 1024-801-0321100 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ (Α1)

12. 1024-801-0321200 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ (Α)

13. 1024-801-0321300 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ (Α)

14. 1024-801-0321400 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (Α)

15. 1024-801-0321500 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ (Α)

16. 1024-801-0321600 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ (Α1)

17. 1024-801-0321700 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ (Α1)

18. 1024-801-0321800 ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΥ (Α)

19. 1024-801-0321900 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ (Α)

20. 1024-801-0322000 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Α)

21. 1024-801-0322100 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (Α1)

22. 1024-801-0322200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

23. 1024-801-0322300 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Α)

24. 1024-801-0322400 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ (Α)

25. 1024-801-0322500 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Α)

26. 1024-801-0322600 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Α)

27. 1024-801-0322700 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Α)

28. 1024-801-0322800 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ (Α1)

29. 1024-801-0322900 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ (Α1)

30. 1024-801-0323000 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (Α)

31. 1024-801-0323100 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ (Α)

32. 1024-801-0323200 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ (Α)

33. 1024-801-0323300 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ (Α)

34. 1024-801-0323400 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (Α)

35. 1024-801-0323500 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Α)

36. 1024-801-0323600 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Α)

37. 1024-801-0323700 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ (Α1)

38. 1024-801-0323800 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ (Α)

39. 1024-801-0323900 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Α)

40. 1024-801-0324000 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ (Α)

41. 1024-801-0324100 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (Α)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25139Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ,

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2

ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ ν. 4412/2016 (Α’ 147)

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ

42. 1024-801-0324200 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Α)

43. 1024-801-0324300 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Α)

44. 1024-801-0324400 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ (Α)

45. 1024-801-0324500 ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Α)

46. 1024-801-0324600 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ (Α1)

47. 1024-801-0324700 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ (Α)

48. 1024-801-0324800 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Α)

49. 1024-801-0324900 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ (Α)

50. 1024-801-0325000 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ (Α1)

51. 1024-801-0325100 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ (Α1)

52. 1024-801-0325200 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (Α)

53. 1024-801-0325300 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ (Α)

54. 1024-801-0325400 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ (Α1)»

Γ. Επικαιροποιούμε για λόγους ορθής αποτύπωσης, τις κατωτέρω υπό στοιχεία:
Ι. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση και ειδικότερα:
1) Από δημοσιεύσεως της παρούσας, λόγω μετονομασίας ορισμένων Τελωνείων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 

και Ε.Φ.Κ. (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), αντικαθιστούμε:
α) Τους τίτλους των Τελωνείων της στήλης 5 στις γραμμές με α/α 6 και 22 του Πίνακα της περ. α) της υποπαρ. 2 

της παρ. Α αυτής, ως εξής:
«6.» «1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ (Α)».
«22.» «1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Α)».
β) Tις γραμμές του Πίνακα της περ. β) της υποπαρ. 4 της παρ. Α που αφορούν στους νομαρχιακούς προϋπολογι-

σμούς Πειραιά και Θεσσαλονίκης των Υπηρεσιών Τελωνειακού αντικειμένου της ΑΑΔΕ, ως κατωτέρω:
«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ

ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΑΠΟ:»

1024-801-0430600 ΠΕΙΡΑΙΑ

1ο ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ 

ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

Α (Κύριο)

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ 

ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ TOY 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

2ο ΕΞΑΓΩΓΩΝ-

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

Α

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ,

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ TOY 1ου

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

3ο ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑ
Α

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ,

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ TOY 1ου

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

4ο ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 

(Τ.Ε.Σ.) ΠΕΙΡΑΙΑ

Α

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ,

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 1ου

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25140 Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ

ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΑΠΟ:»

ΠΟΡΟΥ Β

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ,

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 1ου

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ»

«1024-801-0432200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1ο ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- 

ΕΞΑΓΩΓΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Α (Κύριο)

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ 

ΤΟΥ 1ου ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2ο ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

“ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ”
Α (Κύριο)

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ 

ΤΟΥ 1ου ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3ο Ε.Φ.Κ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Α

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ 

TOY 1ου ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΥ Β

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ- ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ 

TOY 1ου ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

2) Αντικαθιστούμε στη στήλη 4 του Πίνακα της περ. α) της υποπαρ. 2 της παρ. Α της ως άνω απόφασης, καθώς 
και στη στήλη 4 του Πίνακα της περ. α) της υποπαρ. 4 της ίδιας παρ. Α αυτής:

α) από 20.5.2024, την τάξη των Δ.Ο.Υ. «Α- Β» και «Β» τάξεως σε «Α1» και «Α3» τάξεως, αντίστοιχα, κατά τα προ-
βλεπόμενα στις διατάξεις της απόφασης που αναφέρεται στην υποπερ. αγ) της περ. α) της παρ. 2 του προοιμίου 
της παρούσας και

β) από 22.7.2024, την τάξη των Δ.Ο.Υ. «Α3» τάξεως, σε «Α2», κατά τα προβλεπόμενα στις διατάξεις της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27.3.2024 (Β’ 1960) όμοιας.

ΙΙ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/8.8.2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη και ειδικότερα, από δημοσιεύσεως 
της παρούσας, αντικαθιστούμε, τον τίτλο και τις γραμμές με α/α 5 και 19 του ΠΙΝΑΚΑ 2 - ΤΕΛΩΝΕΙΑ της περ. 2) της 
υποπαρ. I της παρ. Α αυτής, ως κατωτέρω:

«ΠΙΝΑΚΑΣ 2- ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ»

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

2ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2

ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ ν. 4412/2016 (Α’ 147)

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ

«5. 1024-801-0430600 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
1ο ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

(Α’ - Κύριο)»

«19. 1024-801-0432200 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1ο ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

(Α’ - Κύριο)»

Δ. Όπου στις κείμενες διατάξεις αναφέρονται ή ορίζονται οργανικές μονάδες, οι οποίες μετονομάζονται ή ενο-
ποιούνται με άλλες αποφάσεις, νοούνται, από τις εκάστοτε προβλεπόμενες ημερομηνίες ισχύος των επιμέρους 
διατάξεων των αποφάσεων αυτών, οι οργανικές μονάδες, με τις νέες ονομασίες ή εκείνες στις οποίες περιέρχονται 
οι αρμοδιότητες αυτών, αντίστοιχα.

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω, υπό στοιχεία:
1) α) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) και 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (Β’ 4738) αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25141Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

2) Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ 2017/8.8.2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη.
ΣΤ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως εκτός αν προβλέπεται 

διαφορετικά στις επιμέρους διατάξεις αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25142 Τεύχος B’ 2397/22.04.2024

*02023972204240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-23T11:39:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




